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Terapeutyczna

O  powstającej  w  Kazimierzy  Wielkiej  Regionalnej  Placówce  Opiekuńczo-
Terapeutycznej  była  mowa  podczas  dzisiejszej  konferencji  prasowej,  w  której
uczestniczyli  marszałek  Adam  Jarubas,  członek  Zarządu  Województwa
Świętokrzyskiego  Piotr  Żołądek  i  starosta  kazimierski  Jan  Nowak.  Kazimierska
placówka będzie siódmą tego typu funkcjonującą w kraju.

Placówka przeznaczona będzie dla 30 dzieci, wymagających szczególnej opieki lub mających
trudności w przystosowaniu się do życia w rodzinie oraz takich, które ze względu na stan
zdrowia  wymagający  stosowania  specjalistycznej  opieki  i  rehabilitacji  nie  mogą  zostać
umieszczone w rodzinnej pieczy zastępczej lub w placówce opiekuńczo-wychowawczej. Jutro
w  Kazimierzy  Wielkiej  zawarte  zostanie  porozumienie  pomiędzy  Województwem
Świętokrzyskim a  Powiatem Kazimierskim w sprawie  powierzenia  prowadzenia  zadania
publicznego – jest to forma po raz pierwszy zastosowana w obszarze regionalnej polityki
społecznej.

W całym kraju funkcjonuje 6 tego typu placówek, na terenie województw: śląskiego (4
placówki), zachodniopomorskiego (1 placówka) oraz pomorskiego (1 placówka).

–  W lipcu  tego  roku Sejmik  Województwa Świętokrzyskiego  zdecydował  o  powierzeniu
Powiatowi  Kazimierskiemu realizacji  zadania  publicznego polegającego na  utworzeniu  i
prowadzeniu Regionalnej Placówki Opiekuńczo – Terapeutycznej w Kazimierzy Wielkiej –
poinformował na konferencji prasowej marszałek Adam Jarubas. – Możliwość prowadzenia
przez  samorządy  województw  regionalnych  placówek  opiekuńczo-terapeutycznych  jako
zadania własnego o charakterze fakultatywnym daje ustawa z 2011r. o wspieraniu rodziny i
systemie pieczy zastępczej.

Jak podkreślał Piotr Żołądek,  członek Zarządu Województwa nadzorujący sferę polityki
społecznej na uruchomienie palcówki samorząd województwa otrzymał dotację z budżetu
państwa w wysokości 2 mln zł. Obecnie w budynku – przyszłej siedzibie placówki trwają
prace  remontowe  prowadzone  przez  powiat  kazimierski  („Adaptacja  budynku  wraz
wyposażeniem pod potrzeby Regionalnej Placówki Opiekuńczo-Terapeutycznej w Kazimierzy
Wielkiej”). Na ten cel kazimierski samorząd zapewnił wkład własny w wysokości 500 tys. zł.

– Jutro w Kazimierzy Wielkiej podpiszemy porozumienie, które reguluje zadania związane z
uruchomieniem i prowadzeniem Regionalnej Placówki Opiekuńczo – Terapeutycznej – dodał
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Jan Nowak,  starosta  kazimierski.  –  Po stronie  Powiatu Kazimierskiego pozostaje  m.in.
wyposażenie  Regionalnej  Placówki  Opiekuńczo-Terapeutycznej  i  zapewnienie
wykwalifikowanej  obsługi.

Regionalna  Placówka  Opiekuńczo-Terapeutyczna  prowadzona  będzie  zgodnie  z
obowiązującymi przepisami Ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, w tym
w szczególności jako placówka: zapewniająca dziecku całodobową opiekę i  wychowanie,
dostęp do kształcenia, korzystanie ze świadczeń zdrowotnych, kontakt z rodzicami. Zapewni
możliwość przyjmowania dzieci przez całą dobę i otoczy je specjalistyczną opieką medyczną
i rehabilitacją. Zdolna będzie przyjmować dzieci wymagające szczególnej opieki w liczbie
nieprzekraczającej łącznie w jednym czasie 30 dzieci, a w przypadku zezwolenia wojewody –
łącznie  45  dzieci.  Może  przyjmować  dzieci  z  powiatu  leżącego  w  granicach  innego
województwa w przypadku dysponowania wolnym miejscem oraz za zgodą Starosty Powiatu
Kazimierskiego.
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